[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  11 марта 2014 г.  №  234
      г. Курильск

Об утверждении Дополнения в административный регламент Предоставление муниципальной услуги «Оказание гражданам бесплатной юридической помощи»

На основании Федерального закона от 21.11.2011 года № 324-ФЗ  «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации», рассмотрев протест прокурора Курильского городского округа от 17.02.2014 № 7-38-2014, администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

             1. Утвердить Дополнение в административный регламент предоставление муниципальной услуги «Оказание гражданам бесплатной юридической помощи», утвержденный постановлением главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от  27.09.2013 № 752.
2.  Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Курильского городского округа «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Глава администрации

                  Н.С. Голюк

Утверждено

постановлением  администрации Курильского городского округа

                                                                                             от  11 марта 2014 г.  №  234
Дополнение в административный регламент предоставление муниципальной услуги «Оказание гражданам бесплатной юридической помощи», утвержденный постановлением главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от  27.09.2013 № 752

1.Дополнить  пункт 5.6  фразой следующего содержания:

«,а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации. Правительство Российской Федерации вправе установить случаи, при которых срок рассмотрения жалобы может быть сокращен.».

Начальник юридического отдела                                                                            А.Г.Литус